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Långseruds 
Församling

Sockenbladet

Med	reserva)on	för	ändringar.	För	aktuellt	program,	se	annons	i	Säffle-Tidningen,		
normalt	torsdagar,	samt	anslag	vid	Långseruds	kyrka	och	ICA	Nära	Hillerströms.
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Januari 
  1 Nyårsgudstjänst
15.00	Säffle	kyrka,	för	hela	pastoratet	
	 Lena	SkoFng,	Nils	Lundström.	Kyrkkaffe	

  6 Julkonsert  I signad juletid
18.00	Catharina	Algesten,	Kyrkokören.		
	 Erik	Rentzhog	piano,	Margareta	Bäckström	

15 Gudstjänst
15.00	Sockenstugan	
	 Mats	Johansson	Flygg,	Catharina	Algesten	

29 Mässa
18.00	Sockenstugan		
	 Mats	Johansson	Flygg,	Catharina	Algesten	

                                    



Sockenbladet utgivet	av	Långseruds	församling.	
Sockenbladet	planeras	utkomma	fyra	gånger	per	år.	Flera	
olika	personer	och	föreningar	medverkar	med	material.	
Kontaktadress:	familjenrichter@gmail.com.	
Sockenbladet	finns	i	PDF-format	på	Långseruds	hemsida,	
www.langserud.nu,	under	kyrkans	flik.	
Nästa	Sockenblad	beräknas	utkomma	i	början	av	mars.		
RedakFon:	Lars	Richter,	Kjell	Olsson.	Manusstopp	6	febr.		
Ansvarig	utgivare:	Rune	Bryngel,	ordf	i	Församlingsrådet.

Det lyser ett ljus 
	Adventssång	
Det	lyser	eZ	ljus	i	mörkret,	det	första	i	vårt	advent,	
det	säger	aZ	dagen	är	nära,	aZ	hoppet	är	redan	tänt.	
Det	lyser	eZ	ljus	i	mörkret,	det	andra,	som	föder	tro	
aZ	himlen	kan	växa	på	jorden,	med	liv,	så	som	frön	kan	gro.	
Det	lyser	eZ	ljus	i	mörkret,	det	tredje	i	vårt	advent,	
en	låga	för	kärlekens	rike,	den	gåva	som	Gud	har	sänt.	
Det	lyser	eZ	ljus	i	mörkret,	det	]ärde,	med	änglasång,	
en	sång	för	Maria	och	barnet,	Gud	föddes	som	vi	en	gång.	
©text:	Åsa	Hagberg

December 
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18 Ekumenisk gudstjänst
Julkrubban i centrum

15.00	Karin	Bäckström,	Catharina	Algesten,			
	 Camilla	Matzon.	För	små	och	stora!

25 Julotta 
09.00	Mats	Johansson	Flygg,	Catharina	Algesten.	
	 Kyrkokören	

31 Nyårsbön
16.00	Mats	Johansson	Flygg,	Catharina	Algesten	
	 Lisa	Malmqvist-sång	 	

God Jul  
&  

Ett Gott Nytt År!

Med	reserva)on	för	ändringar.	För	aktuellt	program,	se	annons	i	Säffle-Tidningen,		
normalt	torsdagar,	samt	anslag	vid	Långseruds	kyrka	och	ICA	Nära	Hillerströms.

mailto:familjenrichter@gmail.com
http://www.langserud.nu


I STRÅLKASTAR-
SKENET

Det	begaf	sig	i	den	Fden,	aZ	af	Kejsar	Augusto	utgick	eZ	bud,	aZ	all	
verlden	skulle	beskaZas;	Och	denna	beskaZning	var	den	första,	och	
skedde	under	den	höfdingen	öfver	Syrien,	Cyrenio.	
Och	de	gingo	alle,	hvar	uF	sin	stad,	Fll	aZ	låta	beskaZa	sig.		
Så	for	ock	Joseph	upp	af	Galileen,	af	den	staden	Nazareth,	in	uF	Judiska	
landet,	Fll	Davids	stad,	som	heter	BethLehem;	ty	han	var	af	Davids	hus	
och	slägt;	På	det	han	skulle	låta	beskaZa	sig,	med	Maria,	sin	trolofvada	
hustru,	hvilken	hafvandes	var.	
Så	begaf	sig,	medan	de	voro	der,	vordo	dagarna	fullbordade	aZ	hon	
skulle	föda.	Och	hon	födde	sin	försbödda	Son,	och	svepte	honom	i	
lindakläder,	och	lade	honom	neder	i	en	krubbo;	ty	dem	var	icke	rum	i	
herbergena.	
Och	i	den	samma	ängden	voro	någre	herdar,	de	der	vakade,	och	höllo	
vård	om	naZena	öfver	sin	hjord.	Och	si,	Herrans	Ängel	stod	när	dem,	
och	Herrans	klarhet	kringsken	dem;	och	de	vordo	storliga	förfärade.	
Och	sade	Ängelen	Fll	dem:	Varer	icke	förfärade;	si,	jag	bådar	eder	stor	
glädje,	hvilken	allo	folkena	vederfaras	skall;	Ty	i	dag	är	eder	födder	
Frälsaren,	som	är	Christus	Herren,	i	Davids	stad.	Och	deZa	skall	vara	
eder	för	tecken:	I	skolen	finna	barnet	svept	i	lindakläder,	nederlagdt	i	
en	krubbo.	
Och	straxt	vardt	med	Ängelen	eZ	stort	tal	af	den	himmelska	härskaran,	
de	der	lofvade	Gud,	och	sade:	Ära	vare	Gud	i	höjdene,	och	frid	på	
jordene,	och	menniskomen	en	god	vilje.		
Och	det	begaf	sig,	aZ	Änglarna	foro	ifrå	dem	upp	i	himmelen,	och	
herdarna	begynte	säga	emellan	sig:	Låter	oss	nu	gå	Fll	BethLehem,	och	
se	det	som	vi	hafve	hört	skedt	vara,	det	Herren	oss	uppenbarat	hafver.	
Och	de	gingo	hasteliga,	och	funno	Maria,	och	Joseph,	och	barnet	
nederlagdt	i	krubbon.	Och	då	de	det	seZ	hade,	beryktade	de	ut	hvad	
dem	sagdt	var	om	deZa	barnet.		
Och	alle,	de	det	hörde,	förundrade	sig	på	de	Fng,	som	dem	sagd	voro	
af	herdarna.	Men	Maria	gömde	all	dessa	ord,	betraktandes	dem	i	siZ	
hjerta.	Och	herdarna	gingo	Fllbaka	igen,	prisade	och	lofvade	Gud	öfver	
allt	det	de	hört	och	seZ	hade,	såsom	dem	sagdt	var.

Julevangeliet – Lukas 2:1-20 

Denna	version	av	julevangeliet	är	från	1703	(Karl	XII:s	
bibel),	vilket	i	sin	tur	är	en	reviderad	utgåva	av	den	
svenska	bibelöversäOningen	från	1541	(Gustav	Vasas	
bibel).	Karl	XII:s	bibel	gällde	från	1703	fram	)ll	1917.	

Nyttja gymnastiksalen! 
NyZ	lås	Fll	gymnasFksalen.	Uthyrning	sker	endast	genom	LIF.	Vi	erbjuder	uthyrning		
per	Fmme	för	Fllfälliga	akFviteter.	Kostnad:	100	kr/Fmme.	
Kontakta	LIF	för	mer	informaFon;	Emma	Jakobsson	076-8027803	
Dennis	Delin	072-1668931,	kontakt@langserudif.se.		Har	du	löst	medlems-	och	
träningsavgin	hos	LIF,	då	erbjuds	du	aZ	delta	i	våra	ledarledda	pass.	Denna	höst	finns	
dessa	akFviteter:	Zumba,	Gympa,	Boxaerobic,	Innebandy,	Karate,	Barngympa	2-5	år,		
6-9	år.	Vill	du/ni	starta	en	ny	grupp	med	en	akFvitet	som	är	stående	en	gång	i	veckan?	
Tveka	inte!	Hör	av	dig	Fll	oss.		 	 Hälsningar	Emma

Mårtenfirandet 
För	33	år	sedan	startade	Långseruds	Utvecklingsgrupp	siZ	mårtenfirande.						
I	år	var	det	den	32:a	gången	som	genomförts.	(2020	fick	ställas	in	pga	
pandemin).	Här	några	glimtar	från	11	november	i	Bygdegården!	

Hela	nio	medlemmar	ur	klubben	Svanskog-	
Långseruds	Kuni	Ba	Kai	karateklubb	deltog	och	visade	
olika	övningar.	Klurigheter	för	barn	och	vuxna	var	
uppsaZa	i	lokalerna.	JeaneZe	Aronsson	och	doZern	
Louise	hade	mycket	intressant	aZ	beräZa	om	hästrasen	
Fjordingar.	Allsång	med	körledare	Ulla	Olsson	i	spetsen		
för	Eldans	elitkapell,	d.v.s	medlemmar	från	Svanskogs		
och	Långseruds	kyrkokörer.	Det	blev	flera		välkända	
schlagers.GoZ	fika	serverades	av	karateklubben.	
UppskaZades	stort	av	besökarna!	



Nutid/framtid 
Lokalt/globalt

Infångat!

Stiftelsen A-E Olssons Donationsfond Det	finns	möjlighet	för	
dig	som	är	äldre	och	bor	inom	Långseruds	församling	aZ	söka	bidrag	från	
sFnelsen.	Bidrag	kan	ges	Fll	understöd	Fll	äldre	behövande.	Det	kan	vara	hjälp	Fll	
glasögon,	tandvård,	rehab	mm.	Ansökningar	skickas	Fll:		
Säffle	Pastorat,	aZ:	Anna	Lindberg,	Box	97	;	661	22	Säffle	

Projektet avslutat men hoppas att ha sått ett frö! 
I	drygt	eZ	år	har	Leaderprojektet	Möjligheternas	kommun	pågåZ.	Under	perioden	har	drygt	
20	möten	med	lokala	föreningar	gjorts.	Möten	med	hembygdsföreningar,	bygdegårds-
föreningar,	Långseruds	utvecklingsgrupp	samt	Lönnskogsbygdens	byalag	har	varit	Fll	mycket	
hjälp	i	projektet.		
Projektet	har	bl.a.	han	två	möten	med	utvecklingsgruppen	och	eZ	med	Lönnskogsbygdens	
byalag.	Då	beräZade	jag	om	projektet	och	dess	syne	aZ	försöka	få	fler	tomma	hus	Fll	
användning	för	aZ	gynna	den	levande	landsbygden.	Projektet	har	fåZ	in	många	Fps	om	hus	
som	av	någon	anledning	står	tomma	i	ert	område.	Några	av	de	har	fåZ	eZ	vykort	med	
inspiraFon	som	har	leZ	Fll	aZ	hus	kommit	ut	Fll	försäljning/sålts	och	kanske	även	kommer	bli	
det	framöver.	
Tidningar	och	TV	har	varit	mycket	intresserade	av	projektet,	SVT	har	bl.a.	varit	i	besök	i	
Långserud	eZ	par	gången.		
I	projektet	har	det	även	ingåZ	en	del	satsningar	på	byggnadsvård	för	aZ	man	ska	lära	sig	aZ	ta	
hand	som	sina	äldre	hus.	En	del	i	projektet	var	en	byggnadsvårdsdag	i	Långseruds	hembygds-
gård	där	projektet	föreläste	om	olika	typer	naturlig	isolering	m.m.	samt	prakFskt	arbete	och	
föreläsning	på	hur	man	går	Fllväga	för	aZ	byta	en	del	av	syllen	(Fmmerstocken	längst	ner	på	
väggen)	på	en	av	redskapsbodarna.	
Projektet	är	tacksamt	för	goZ	samarbete	mellan	Långseruds	hembygdsförening	samt	
Utvecklingsgrupp	kring	deZa	arrangemang.	Hembygdsföreningen	planerar	även	en	ny	
byggnadsvårdsdag	Fll	våren	med	fokus	på	lerklinade	väggar.	
Rådgivningar	för	hus	har	också	gjort	på	eZ	antal	hus,	mestadels	i	Lönnskog.	Rådgivningen	ger	
en	förståelse	för	vad	som	behöver	göras	med	byggnaden	för	aZ	det	ska	kunna	bli	beboZ	på	
något	säZ.	SamFdigt	hoppas	projektet	aZ	det	har	såZ	eZ	frö	bland	fasFghetsägare	aZ	ta	
Fllvara	på	sina	hus	eller	låta	någon	annan	göra	det	så	aZ	vi	gynnar	den	levande	landsbygden	
med	fler	bosaZa.	
Nu	är	möjligheternas	kommun	avslutat	och	så	även	programperioden	för	Leader.	Men	nästa	
programperiod	startar	1	januari,	har	ni	egna	tankar	och	idéer	på	nya	projekt	på	landsbygden	
så	hör	gärna	av	er	Fll	projektkontoret	på	Säffle	kommun.	
Se	gärna	filmen	om	projektet	som	ligger	på	hemsidan	med	bl.a.	nerslag	i	er	bygd.		
www.saffe.se/mojligheternaskommun	
		 	 	 	 Henrik	Ahlgren,	Projektledare	Näringslivsenheten	

Frågor till vår kommuns  
energi- och klimatrådgivare 

Många	är	oroliga	för	de	höga	elpriserna	som	väntar		
i	vintern.	Vad	kan	man	göra	på	kort	sikt	för	aO	sänka		
sin	förbrukning?		
	
			-På	kort	sikt	kan	man	försöka	dra	ner	på	den	elförbrukning	man	har	i	hemmet.	
Släck	lampor	och	andra	eldrivna	apparater	som	inte	används,	sänk	värmen	och	kanske	
ta	på	sig	en	varm	tröja	och	tofflor,	duscha	kortare,	se	Fll	aZ	fylla	disk-	och	tväZ-
maskinen	när	de	används.		
Har	man	en	godkänd	eldstad	i	form	av	t.ex.	kamin/köksspis	är	det	eZ	bra	komplement.		
Har	man	Fmpris	kan	man	ju	försöka	använda	elen	när	den	är	billigare	på	dygnet/
helgen.	-	

Vilka	är	de	vanligaste	frågorna	du	får	från	Säfflebor?	
	
			-De	tre	vanligaste	ämnen	inom	energi	just	nu	är:	elpriset	(sänka	sina	elkostnader),		
solceller	och	värmepumpar.-	
	
	
Vilka	åtgärder	kan	man	göra	på	lite	längre	sikt	för	aO	sänka	sin	elförbrukning?	
	
			-På	lite	längre	sikt	kan	man	försöka	se	över	siZ	värmesystem.	Det	är	ju	trots	allt	det	
som	drar	mest	energi.	Beroende	på	vad	man	har	för	värmesystem	finns	det	olika	
alternaFv	på	åtgärder.	Intresset	för	solceller	ökar	mycket	och	även	här	kan	man	se	över	
möjligheterna	om	det	vore	något.	DeZa	och	fler	saker	hjälper	vi	Fll	med	som	energi-
rådgivare.	Det	är	bara	aO	höra	av	sig	så	kan	vi	diskutera	vidare.-	

Energi-	och	klimatrådgivare	Daniel	Hult,	0573-141	38,	072-710	80	90	
daniel.hult@saffle.se	

mailto:daniel.hult@sSAFFLE.SE


Barnsidan! Personligt 
signerad sida

Kommer det att bli en vit vinter i år?! 
Det	hoppas	LIF's	styrelse	i	alla	fall.	
			-Långvarig	kyla	och	även	lite	snö	ger	oss	räZ	förutsäZningar	för	
aZ	kunna	arrangera	något	vid	bland	annat	Eldans	badplats-	
meddelar	styrelsens	ordförande.	
			-Det	vore	roligt	aZ	kunna	göra	något	i	bygden	som	samlar	barn	
som	vuxna!	Skridskor,	skidor,	spark?	Bara	fantasin	säZer	stopp!-	
Dock	är	det	ju	väderberoende	vinterakFviteter	och	LIF's	styrelse	
kommer	aZ	meddela	framFda,	spontana	händelser,	via	deras	
Facebook	sida,	Långseruds	IF,	eller	på	deras	hemsida	langserudif.se

Pyssla och måla julfigurer av glasspinnar

Återbruka	glass-
pinnar	och	för-
vandla	dem	Fll	
hängen	Fll	jul-
granen!	Det	är	
enkelt	och	allt	
som	behövs	är	
trälim	för	aZ	
limma	ihop	
pinnarna	Fll	
önskad	figur,	lite	
färg	och	snöre.	
Låt	fantasin	flöda!	

källa:	expressen.se

-Skolan är av stor vikt för framtiden- 
Jenny	Evestam,	ordförande	för	Långseruds		
Friskola	presenterar	sig.	

Jag	är	född	i	Säffle	men	ener	studier	på	Karlstads		
Universitet	där	jag	träffade	min	man	Erik	blev	fasta	punk-	
ten	Solhem	i	Häljebol.	Där	har	vi	boZ	sedan	1999.		
Skolan	och	skolfrågor	har	allFd	intresserat	mig	och	jag	
saZ	sexton	år	i	BUN	i	Säffle.	Under	Fden	där	fick	jag		
fakFskt	vara	med	och	uppvakta	när	Långseruds	friskola	
startade	och	jag	var	även	fadder	för	Långseruds	skola.		
Därför	var	det	lite	hedrande	aZ	bli	Fllfrågad	om	aZ	bli		
ordförande	i	Långseruds	friskolas	styrelse	och	nu	gör	jag	miZ	andra	år	där.		
Jag	arbetar	annars	på	konsulböretaget	Soleil	i	Karlstad	och	där	är	det	arbete	med	
olika	digitala	arbetsplatser	som	finns	bland	mina	arbetsuppginer.	Systemvetenskap	
och	programmering	var	annars	mina	ämnen	under	studieFden.	Jag	arbetade	även	
fem	år	på	Arvika	kommun.	
Skolan	är	vikFg	och	barn	och	ungdomars	chans	då	den	skapar	bra	förutsäZningar	för	
livet.	Även	om	jag	bor	i	Häljebol	kände	jag	Fll	Långserud	som	en	posiFv	bygd	och	då	
var	det	läZ	aZ	tacka	ja	Fll	aZ	bli	ordförande.	
Det	är	en	del	oro	i	skolvärlden	idag	p.g.a	aZ	alla	fasta	kostnader	ex.	el	och	mat	sFger	
och	en	lönerörelse	kommer.	De	poliFska	besluten	saknas	ännu	så	länge	och	i	
centrum	står	skolpengen	och	synen	på	hur	densamma	skall	fördelas.	
VikFgt	är	aZ	eleverna	trivs	och	även	får	göra	schemabrytande	akFviteter	då	och	då.	
Jag	har	stor	tro	på	aZ	man	kan	skapa	god	arbetsmiljö	där	alla	är	delakFga	för	eZ	bra	
resultat.	Ener	aZ	ha	tagit	några	års	ledigt	från	poliFken	så	blev	jag	nyligen	vald	Fll	
ordförande	i	Säffle	kommunfullmäkFge	och	det	är	också	en	hedrande	uppgin.	
Det	blir	ju	en	hel	del	poliFk	hemma	enersom	maken	Erik	nyligen	börjat	som	
regionsråd	och	våra	två	barn	Oscar	och	MaFlda	är	i	full	fart	med	sina	studier.	Oscar	
spelar	fotboll	hos	GFF	och	jag	försöker	kolla	matcherna	på	Gillbergavallen.	
Pappa	Gert	hade	en	lång	fotbollskarriär	men	min	egen	fotbollskarriär	blev	kort.	Den	
var		i	Kila	IF:s	färger	men	den	fina	overallen	har	jag	i	alla	fall	kvar.		
Jag	hoppas	aZ	ännu	fler	elever	skall	hiZa	vägen	Fll	Långseruds	friskola	som	jag	anser	
har	både	trivsel	och	kvalité.

http://langserudif.se/


Anslagstavlan
19 aug  tom 17 nov 2022

Släkten följa släktens gång

Födda

Avlidna (i församlingen skrivna)

Inflyttade

Telefonnummer: 
Tobias	Karlsson,	kyrkvakt-	
mästare: 69 13 21
Catharina	Algesten,	kantor:	
69	13	15	
Karin	Bäckström,	barnledare:	
69	13	55	
Mats	Johansson	Flygg,	präst	
070-555	17	41	
Pastorsexpedi)onen,	Säffle,	
69	13	00.	Riktnumret	är	0533	

Tobias	Olsson,	Torp	Kalvhagen	1	
Uwe	&	Undarmaa	Zahlten,	Mischeal,	Amelie	
Björsebyn	Baggetorp	

En	kille	Walter,	Sjöändans	Gård,	den	6	november	
Föräldrar:	Adam	Payne	o	Frida	Glavmo	

(Känner	Du	@ll		någon	nyinflyCad		
som	ännu	inte	välkomnats	i	Sockenbladet,		
var	bussig	och	hör	av	Dig!		mvh,	red.)	

Inga	avlidna	under	perioden	

Ny klädaffär  
i Wiksfors 

Välkomna till 
Luciatablå! 

Långseruds kyrka 

Måndag 12/12  
kl. 18.30 

hälsningar;	elever	
och	personal	på	
Långseruds	Friskola

Kyrkans 
huvudingång 

Permanent	ramp	med	
inbyggda	elslingor	har	
nu	ersaZ	de	Fdigare	
trapporna.	Klart	ökad	
Fllgänglighet!!


